

Czas wychodzi codziennie (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Przenumerata wynosi:

Table showing subscription rates for 'Czas' in Kraków and Lviv, including rates for single copies and bulk orders.

CZAS

Przenumeratę przyjmują:

List of agents and subscribers for 'Czas' in various cities like Kraków, Lviv, and other regions.

Kraków 7 lutego.

Nakazane dziennikom rosyjskim milczenie w sprawie misji Szawałowa do Londynu i sporu średnio-azjatyckiego...

chana chińskiego z tej wyprawy powrócić bez nowych zdobyczy, o tem należy powątpiewać...

Najważniejszem jednak następstwem podobnego z Anglią układu, byłoby wzmocnienie stanowiska Rosji w Azji...

W ogólnem zatem położeniu, Anglia może być uważana za pokonaną, jakkolwiek niby wioski jej o rozgraniczeniu z Rosją...

Znajdujemy dziś w Kraju obszerny artykuł w obronie prawa niemieckiego na uniwersytetach polskich...

cywilizacyjnego lasu, który konarami swemi wzyśkie ocenia narody. Tymczasem nikt nie zaprzecza wpływu prawa germańskiego...

To też prawo polskie jest w uniwersyteckich polskich koniecznym obowiązującym przedmiotem z natury rzeczy i tak samo winno zajmować pierwszorzędne miejsce w wychowaniu młodzieży...

Wydział prawny postąpił jednak słusznie, że pragnął zostawić swobodę studentom zdawania z jednego lub drugiego prawa egzaminu...

KORRESPONDENCYA „CZASU”

Berlin 5 lutego.

(A.) Reformy kościelno polityczne, zajmując tak żywo i z takim zapałem, są także i na porządku dziennym prasy tutejszej...

ośmielona poparciem od tronu, jakie uzyskała w wyrażeniu się Cesarza o sprawach bieżących, bezwarunkowo popiera już wszelkie nieprzystajne...

Wczorajsza Germania ogłosiła pismo przedłożone ministrowi d. 30 stycznia b. r. przez arcybiskupów poznańskiego i koloskiego...

rzędu, aby niezależny kościół katolicki postawił w zupełnej zawisłości od państwa.

National Zeitung mówiąc o zamieszkach z rządem, ogłasza wiadomość, jakoby w razie przeprowadzenia projektowanych ustaw...

Z powodu bliższego przyjazdu królowej i jej żony wracających z Wiesbaden, utworzył się tu komitet złożony z obywateli Berlina...

Wersal 3 lutego.

\* Jak powrót Marlborougha w piosence, odkładany od Wielkanocy do Zielonych Świątek...

Jesliby istnienie Le Bien public wybrał przedkonesultant prezydenta rzeczypospolitej, to śmiało można twierdzić...

Nie sądzę, aby wyżej on sięgnął nad to, co obecnie posiada, ale, że miał przecucie zostanie prezydentem, na dowód przytoczę drobny anegdota...

Część literacko-artystyczna.

Listy z Sycylii.

XXIX.

Palermo.

Wśród zarosłych ciemnymi lasami Apenin, w doliny znane ze swej dzikiej zieleni...

lego rycerza żadnych trudności i przeszkód, musiało być wykonane.

Objeżdżając po niebotycznych górach przykrytych długimi rogami jelenia, zdziwionego tem niezwykłym naruszeniem ciszy apenińskiej...

Widział w oddali własny zamek, własną dzielnicę, księstwo nikomu nie podległe, niezależne od nikogo...

zdobną jedynym krzyżem w twardej skale kutym, u której wejścia klecał biały, jak gołąb starzec...

Po powrocie na zamek w Salerno, namówił brata Roberta do spróbowania i udarowania nowego zakonu...

Wiek cały minął od owego zdarzenia; wyspa pod swe panowanie podciągnęła całą blisko Magna Grecia...

borach, bo mu ziemi i jakiej jeszcze ziemi nie brakło, nie pragnął sławy...





